ASSUNTO: Solicita da COMUTRAN  implantação de redutor de velocidade na rua Francisco Manera, 57 - Parque Novacoop.

DESPACHO:

		SALA DAS SESSÕES____/____/_____

                              PRESIDENTE DA MESA

		REQUERIMENTO N°  314, DE 1996

SENHOR PRESIDENTE,

SENHORES VEREADORES,

		Considerando que a rua Francisco Manera, localizada no Parque Novacoop necessita da implantação de um redutor de velocidade, pois trata-se de uma via pública extensa e de grande movimento de veículos;

		Considerando ainda, que os moradores  encontram-se apreensivos devido os inúmeros abusos cometidos pelos motoristas  irresponsáveis;

		Considerando ainda mais, que  urgentes providências se fazem necessárias para coibir tais abusos.

		Diante do exposto, REQUEIRO à Mesa após ouvido o douto Plenário  seja oficiado a Comissão Municipal de Trânsito -  COMUTRAN, solicitando estudos para implantação de um redutor de velocidade na rua Francisco Manera em frente ao n° 57, atendendo assim aos pedidos dos munícipes daquela localidade.

		Sala das Sessões  “Vereador Santo Róttoli”, em 16 de Setembro de 1996.

		VEREADOR LUIZ CARLOS FERNANDES CORTEZ

                                                              “BOCA”